Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Я Р О С Л А В С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09.2013       №   ПОС.12-1860_13
Об утверждении плана графика

Во исполнение пункта 3 распоряжения Губернатора области от 31.05.2013 № 300-р, а также, пункта 4 вопроса III Протокола заседания подкомиссии по вопросам повышения качества оказания государственных услуг и мониторинга реализации поэтапных планов выполнения мероприятий, содержащих ежегодные индикаторы, обеспечивающие достижение целевых показателей, установленных Указом Президента РФ от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», при Правительственной комиссии по проведению административной реформы от 08.08.2013 № 3,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый план-график внесения изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг по вопросу сокращения времени ожидания в очереди до 15 минут.
2. Структурным подразделениям администрации Некрасовского муниципального района в соответствии с планом – графиком  внести изменения в административные регламенты предоставления муниципальных услуг, установив максимальный срок ожидания заявителя в очереди при сдаче запроса и получении документа  - 15 минут.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Некрасовского МР  Манафову О.А.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

И.о. Главы Некрасовского МР                                                               О.А. Манафова
Приложение

к Постановлению администрации

Некрасовского муниципального района

от _________________ №______

ПЛАН-ГРАФИК

внесения изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг (по вопросу сокращения времени ожидания в очереди до 15 минут)

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование правового акта, регулирующего предоставление услуги
	Дата внесения изменений
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Согласование переустройства и (или) перепланировки объектов капитального строительства
	Постановление администрации Некрасовского МР №710 от 27.06.2012
	до 31.10.2013

	2
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Постановление администрации Некрасовского МР № 703 от 26.06.2012
	до 31.10.2013

	3
	Предоставление стартовых пособий (грантов) начинающим предпринимателям на создание собственного дела
	Постановление администрации Некрасовского МР №140  от 05.02.2012
	до 31.10.2013

	4
	Предоставление социальной выплаты на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, обеспечение доступным жильем молодых семей и молодых специалистов на селе
	Постановление администрации Некрасовского МР № 873 от 07.07.2010
	до 31.10.2013

	5
	Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Некрасовского

муниципального района
	Постановление администрации Некрасовского МР №714  от 27.06.2012
	до 31.10.2013

	6
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков или объектов капитального строительства
	Постановление администрации Некрасовского МР №711  от 27.06.2012
	до 31.10.2013

	7
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Постановление администрации Некрасовского МР №715  от 27.06.2012
	до 31.10.2013

	8
	Предоставление муниципальной услуги по предоставлению муниципального имущества Некрасовского муниципального района (кроме земли) в аренду, безвозмездное пользование
	Постановление администрации Некрасовского МР №958  от 23.07.2010
	до 31.10.2013

	9
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья
	Постановление администрации Некрасовского МР №134  от 02.02.2012
	до 31.10.2013

	10
	Предоставление молодежным и детским общественным объединениям, осуществляющим деятельность по реализации вопросов местного значения, субсидии
	Постановление администрации Некрасовского МР №100  от 24.01.2012
	до 31.10.2013

	11
	Предоставление конкурсной документации, документации об аукционе на основании заявления любого заинтересованного лица
	Постановление администрации Некрасовского МР № 704 от 26.06.2012
	до 31.10.2013

	12
	Предоставление земельных участков в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование или аренду
	Постановление администрации Некрасовского МР №959  от 23.07.2010
	до 31.10.2013

	13
	Предоставление единовременной адресной материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	Постановление администрации Некрасовского МР №852  от 17.07.2011
	до 31.10.2013

	14
	Муниципальный лесной контроль на территории Некрасовского муниципального района
	Постановление администрации Некрасовского МР №827  от 23.04.2013
	до 31.10.2013

	15
	Организация установления, прекращения, приостановления, возобновления, расчета, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности
	Постановление администрации Некрасовского МР №851  от 17.07.2011
	до 31.10.2013

	16
	Контроль за предоставлением обязательного экземпляра документов в районное муниципальное бюджетное учреждение культуры "Некрасовскую центральную библиотеку"
	Постановление администрации Некрасовского МР №290  от 19.02.2013
	до 31.10.2013

	17
	Исполнение запросов граждан и организаций, поступивших в архивный отдел
	Постановление администрации Некрасовского МР № 924 от 28.07.2011
	до 31.10.2013

	18
	Земельный контроль за использованием земель поселений
	Постановление администрации Некрасовского МР №1114  от 13.06.2013
	до 31.10.2013

	19
	Предоставление муниципальной услуги по выдаче справок и информации об имуществе, находящемся в муниципальной собственности
	Постановление администрации Некрасовского МР №960  от 22.07.2010
	до 31.10.2013

	20
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	Постановление администрации Некрасовского МР № 148 от 06.02.2012
	до 31.10.2013

	21
	Выдача разрешений на строительство объектов
	Постановление администрации Некрасовского МР №709  от 27.06.2012
	до 31.10.2013

	22
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	Постановление администрации Некрасовского МР №713  от 27.06.2012
	до 31.10.2013

	23
	Выдача архивных документов пользователям для работы в читальном зале
	Постановление администрации Некрасовского МР №160  от 06.02.2012
	до 31.10.2013

	24
	 Включение в муниципальный Реестр детских и молодежных общественных объединений, пользующихся муниципальной поддержкой
	Постановление администрации Некрасовского МР № 34 от 22.01.2012
	до 31.10.2013